1

平成 17 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名  太平洋興発株式会社

代表者名  代表取締役社長 池田 隆之

（コード番号 8835 東証第 1 部）

問合せ先  経理部長   大門  守雄

                                                      （TEL.03－5148－3212）

過年度決算短信等に関する一部訂正について

下記内容で過年度の決算短信等を一部訂正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．訂正理由

当社が保有する投資有価証券のうち、石炭事業関係の取引先であるニューホープ株式会社（New

Hope Corporation Limited、以下 NH 社）の所有株式数を誤認していたことが判明いたしました。具

体的には、NH 社が平成 14 年 10 月 10 日の株主総会で決議した１：３の株式分割の事実を当社が認識

できなかったため、本来 11,940,000 株であるべき株数を、分割前の 3,980,000 株としてきたもので

す。この結果、当該投資有価証券の貸借対照表価額が本来の金額よりも過小に表示されていることが

わかり、下記過年度決算短信等の一部を訂正する必要が生じましたので、下記内容で訂正いたします。

なお、この訂正は、当該過年度決算短信等の当期純利益に影響を与えるものではありません。

２．訂正内容

（連結貸借対照表及び中間連結貸借対照表）

訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後
投資有価証券 1,439 1,844 1,284 1,745 1,387 2,031
（内 NH社） (125) (530) (230) (691) (322) (966)

その他有価証券
評価差額金 234 477 324 601 394 781
株主資本 10,616 10,859 10,518 10,794 10,744 11,131
総資産 36,217 36,460 35,644 35,921 34,579 34,965

訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後
投資有価証券 1,345 2,155 1,420 2,353 1,435 2,298
（内 NH社） (404) (1,214) (447) (1,379) (431) (1,293)

その他有価証券
評価差額金 373 859 421 981 441 959
株主資本 10,979 11,465 11,084 11,643 11,100 11,617
総資産 36,176 36,662 36,381 36,941 34,237 34,755

中間決算短信 第３四半期財務・業績の概況 決算短信

平成17年3月期
第１四半期財務・業績の概況

平成17年3月期 平成17年3月期 平成17年3月期

平成16年3月期
中間決算短信

平成16年3月期
決算短信

（単位：百万円）

sugimori
新規スタンプ

 2

（貸借対照表及び中間貸借対照表）

なお、上記の訂正を含め、詳細な訂正内容につきましては現在鋭意精査中でございますので、

作業完了後速やかに開示する予定でございます。

以 上

訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後
投資有価証券 813 1,218 826 1,287 901 1,545
（内 NH社） (125) (530) (230) (691) (322) (966)

その他有価証券
評価差額金 223 466 274 550 318 705
株主資本 8,332 8,575 8,229 8,506 8,355 8,742
総資産 29,074 29,317 28,494 28,770 27,472 27,858

訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後
投資有価証券 885 1,695 965 1,897 969 1,831
（内 NH社） (404) (1,214) (447) (1,379) (431) (1,293)

その他有価証券
評価差額金 324 810 374 933 376 894
株主資本 8,524 9,010 8,598 9,158 8,753 9,271
総資産 28,827 29,312 29,052 29,611 27,362 27,880

訂正前 訂正後
投資有価証券 946 1,852
（内 NH社） (453) (1,359)

その他有価証券
評価差額金 368 912
株主資本 8,720 9,264
総資産 25,846 26,390

第１四半期財務・業績の概況

個別中間財務諸表の概要 第３四半期財務・業績の概況 個別財務諸表の概要

平成18年3月期

個別中間財務諸表の概要 個別財務諸表の概要 第１四半期財務・業績の概況

平成17年3月期 平成17年3月期 平成17年3月期

平成16年3月期 平成16年3月期 平成17年3月期

訂正前 訂正後
投資有価証券 1,349 2,255
（内 NH社） (453) (1,359)

その他有価証券
評価差額金 433 977
株主資本 11,038 11,582
総資産 32,545 33,089

第１四半期財務・業績の概況
平成18年3月期

（単位：百万円）